
NABÍDKA TEMATICKÝCH
VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 

PRO 2. STUPEŇ ZŠ

2024 /2025

přinášíme Vám nabídku vzdělávacích programů na nový školní rok.
Jednotlivé programy jsou zacíleny na rozvoj informační, čtenářské a
mediální gramotnosti. Při jejich realizaci využíváme metody
neformálního vzdělávání, žáci si postupně zlepšují orientaci 
v knihovně a učí se efektivně používat on-line katalog knihovny.

KDY A KDE?

Vzdělávací programy jsou realizovány v Krajské knihovně Vysočiny 
       v čase 8 - 10 hodin, kdy je knihovna uzavřena pro veřejnost.

Vzdělávací programy můžete navštěvovat od října 2024 do května 2025. 
Délka programu je cca 60 - 70 minut, po dohodě s pedagogem lze délku
přizpůsobit.
Nabízené programy jsou zcela zdarma.

JAK SE PŘIHLÁSIT?

Programy můžete objednávat e-mailem na kontaktu, který je uveden
u zvoleného programu.
Přihlášení na akce je závazné a každou změnu či zrušení je nutné 

        oznámit nejpozději 1 den před dohodnutým termínem.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

VÁŽENÍ PEDAGOGOVÉ,



KOMIKS
Komiks patří k jednomu z nejpopulárnějších literárních žánrů současnosti
a již dávno neplatí co dříve - že byl považován za lacinou a nenáročnou
literaturu pro děti. Během programu se seznámíme se základními pojmy 
a představíme si současné české i světové komiksy pro dospívající čtenáře.

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, sociální a personální

ŘÍJEN 2024 - KVĚTEN 2025

6.TŘÍDA ZŠ

Táňa Horáková
Vedoucí útvaru služeb
Tel.: 569 400 487
horakova@kkvysociny.cz

7.TŘÍDA ZŠ

ČTEME JINAK (PŘÍBĚH LOUISE BRAILLE)
Je čtení samozřejmost? Na tuto otázku budeme hledat odpověď v příběhu
Louise Braille a vzniku bodového písma. Žáci si vyzkouší čtení a psaní
nevidomých a zažijí, jaký dopad může mít ztráta jednoho smyslu na
gramotnost člověka.

Klíčové kompetence: k učení, sociální a personální, občanské

Markéta Gögeová
Oddělení specializovaných služeb
Tel.: 569 400 485
gogeova@kkvysociny.cz



8.TŘÍDA ZŠ

TIMOTHÉE DE FOMBELLE: GLORIA
V tomto programu se prostřednictvím práce s textem a čtení s
porozuměním ponoříme do nevšední minimalistické knihy Gloria.
Seznámíme se s inspirativním autorem a budeme se zamýšlet nad
poselstvím, které nám tento poetický příběh přinese.
Proč byla Gloria jiná? Změní se Freddyho život? Co víme o migraci?

Klíčové kompetence: občanská, komunikativní, sociální a personální

Markéta Gögeová
Oddělení specializovaných služeb
Tel.: 569 400 485
gogeova@kkvysociny.cz

9.TŘÍDA ZŠ

OBJEVUJME SVĚT SLOV A OBRAZŮ:
BUDOVÁNÍ ČTENÁŘSKÉ A MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI
V programu budeme pracovat s textem knihy reflektující aktuální
společenskou situaci. Přesvědčíme se o významu čtenářské gramotnosti
v každodenním životě a nezbytnosti identifikace zdrojů a kritického
myšlení. Seznámíme se s nástrahami a pastmi informací
prezentovaných na internetu (fake news a dezinformace).

Klíčové kompetence: k učení, řešení problémů, komunikativní, digitální

Lenka Živná
Oddělení multimédií
Tel.: 569 400 487
zivna@kkvysociny.cz



POSTAV SI SVOU MALOU ZOO
Malá tvořivá dílna, ve které si vyrobíme vlastní ZOO plnou zvířátek.
Určeno pouze speciálním školám a třídám se žáky se speciálními potřebami.
Klíčové kompetence: sociální a personální

FILMY, KTERÉ POMÁHAJÍ
Sada preventivních filmů režiséra Davida Vignera, které významně přispívají k
prevenci rizikového chování a sociálně-patologických jevů ve společnosti. Každý
ze šesti filmů vznikl ve spolupráci s předními českými odborníky na téma šikany,
alkoholismu, domácího násilí, manipulace, poruchy příjmu potravy a onemocnění
AIDS. Filmy jsou doporučené jako didaktické pomůcky Ministerstvem školství,
mládeže  a tělovýchovy ČR a jsou k dispozici na USB disku ve formátu MP4.
Soubor obsahuje také metodické listy pro učitele ve formátu pdf.

Markéta Gögeová
Oddělení specializovaných služeb
Tel.: 569 400 485
gogeova@kkvysociny.cz

POUZE PRO SPECIÁLNÍ ŠKOLY

NABÍDKA FILMŮ PRO ZŠ A SŠ

Olga Wasserbauerová
Oddělení multimédií
Tel.: 569 400 495
wasserbauerova@kkvysociny.cz

https://www.davidvignerfilm.cz/filmy-ktere-pomahaji

USB disk je možné zapůjčit do školy nebo po dohodě uspořádat
promítání přímo v knihovně.

Domácí násilí HIV/AIDS Manipulace mezi žáky Poruchy příjmu potravy Šikana Šikana


